
  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
Provincia di Ascoli Piceno 

 Ufficio del Sindaco 
 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DEL DECRETO N. 20 DEL 16-07-2021 

Registro Generale n. 20 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

N. 20 DEL 16-07-2021 

 

 

Oggetto: NOMINA MESSO COMUNALE.- 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  sedici del mese di luglio, il SINDACO 

 

 

RITENUTA la necessità di provvedere alla nomina di un messo comunale, in aggiunta al 

messo esistente, cui poter conferire la gestione della notificazione degli atti di natura 

amministrativa dell’Ente e delle Amministrazioni Pubbliche che ne facciano richiesta; 

 

VERIFICATO che con l’abrogazione dell’articolo 273 del T.U. 3 marzo 1934 n. 383, 

avvenuta con Legge 142/90 e confermata con il Testo Unico n. 267/2000, con il quale si 

attribuiva al Prefetto le nomine dei messi notificatori, gli stessi sono ora nominati dagli organi 

del Comune, non escludendo la possibilità di stabilire l’attribuzione, in via complementare, 

delle mansioni di messo in aggiunta alle funzioni svolte in via principale nel profilo 

professionale di competenza; 

 

VISTO l’articolo 10 della legge 265/99, che stabilisce il principio per il quale gli atti, di 

competenza generale, della pubblica amministrazione siano notificati dai messi comunali; 

 

DATO ATTO che le funzioni corrispondenti possono essere assegnate ai dipendenti in 

servizio, inquadrati nelle categorie “B” e “C”; 
 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 02.07.2019 che integralmente si 

richiama, avente ad oggetto: “Approvazione Modifica programma fabbisogno di personale 

per il triennio 2019/2021”, con la quale sono stati approvati il nuovo organigramma e la 

modifica al programma di fabbisogno di personale per il triennio 2019, 2020 e 2021, e il piano 

occupazionale 2019, prevedendo l’assunzione tramite concorso pubblico di una unità di 

personale con profilo di “Collaboratore professionale conduttore di macchini operatrici 

complesse – Categoria giuridica B3”; 



 

Decreto SINDACO n.20 del 16-07-2021 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 2 

 

VISTA la determinazione del Servizio Amministrativo n. 17 del 21.10.2020 con la quale è 

stato assunto il Sig. Simonella Pietro, primo classificato nel relativo concorso alle dipendenze 

di questo Comune con contratto a tempo pieno ed indeterminato nel profilo professionale di 

“Collaboratore Professionale esterno Categoria Giuridica B.3 – Conduttore macchine 

operatrici complesse - Posizione Economica B.3”. 

 VISTI: 

- il Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267; 

- il decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi; 

 

D E C R E T A 

 

1. DI INDIVIDUARE E NOMINARE quale messo comunale aggiunto del Comune di 

Roccafluvione, il Signor SIMONELLA PIETRO, dipendente comunale inquadrato con 

profilo di “Collaboratore professionale conduttore di macchine operatrici complesse – 

Categoria giuridica B3”; 

 

2. DI DARE atto che il dipendente sarà competente ad effettuare le notifiche degli atti 

nell’interesse dell’Amministrazione Comunale, (atti per cui non siano previste speciali 

formalità), potrà altresì notificare atti nell’interesse di altre amministrazioni pubbliche 

che ne facciano richiesta all’Amministrazione Comunale, ai sensi dell’articolo 10 della 

L.265/1999; 

 

3. DI ATTRIBUIRE allo stesso anche le verifiche e gli accertamenti anagrafici da compiersi 

per conto del Responsabile del servizio interessato; 

 

4. DI STABILIRE la decorrenza immediata alla nomina, sottoponendo la stessa a firma in 

calce “per ricevuta” da parte dell’interessato, oltre alla pubblicazione all’Albo Pretorio on 

line  del Comune. 

 

 

 

 

       

   

 
 



 

Decreto SINDACO n.20 del 16-07-2021 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to LEONI FRANCESCO 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 19-07-2021    al 03-08-2021 

Lì  19-07-2021 

 

 IL RESPONSABILE DELLE 

PUBBLICAZIONI 

 F.to Paponi Sabrina 

 


